a) Anathematizet errores ad id temporis grassantes, qui, etsi orti sunt in philosophiae ambitu, tangunt tamen Sacram Doctrinam, quam funditus evertere nituntur. Huiusmodi errores sunt: Idealismus, Materialismus theoreticus, Existentialismus, Relativismus...

Optime novi Ecclesiae Magisterium Ordinarium pluries insectatum esse hos perniciosos errores, sed nunc Sollemnis Magisterii desideratur damnatio, quae errores istos prosequatur in omnibus suis consecrariis, his minime exceptis quae ad civilem vitam pertinent.

b) Oportet insuper ut studia resumantur, in Vaticano Concilio intermissa, circa naturam et constitutionem Ecclesiae.

Ecclesiae mysterium, ni fallor, attente explorandum est, quin tantummodo immoremus in illa iuridica definitione quam contra novatores tradidit Sacrosancta Tridentina Synodus. His profecto temporibus permagni interest ut Dei Ecclesia accuratius cognoscatur prout est « Mysticum Corpus », « Christi Sponsa », « Dei Regnum ». Ista de Ecclesia accuratior scientia pontem efficere mihi videtur per quem acatholici facilius ad unitatem possint redire.

c) Optandum est praeterea ut Concilium Oecumenicum in canones redigat conclusiones quas Mariologia adepta est inde a Concilio Vaticano. Neminem latet scientiam mariologicam multum profecisse; attamen fatendum est eam nunc haesitationes multas experiri, ut videre fas est in quaestione de Cooperatione Beatae Mariae Virginis in humani generis redemptione. Ad expediendam scientiam mariologicam his impedimentis, sitienter a Concilio exoptatur subsidium quod viam illuminet, theologosque impellat.

In re vero mariologica summi momenti mihi videtur prae oculis habere non tantum praecipuum illud ac veluti classicum principium de divina Mariae Maternitate (Maria Mater Dei), sed etiam aliud principium, hisce temporibus pervulgatum, Patrumque testimoniis innixum, iuxta quod Maria est typus Ecclesiae.

d) Oportet Concilium se attentum praebere ad liturgicam institutionem, quae inde ab huius saeculi initio mirabiliter concrevit.

In hac disciplina multa probanda sunt, multa excitanda, aliqua vero reicienda.

e) Peculiarem quamdam animadversionem referre oportet ad quaestiones de Evangelio infidelibus praedicando. Operam navare debet Concilium ut Catholicae Missiones suum officium, iuxta temporum condiciones, melius in dies absolvant.

II. *Quod ad Sacram Disciplinam attinet*, oportet ut Concilium Oecumenicum:

a) Illam dominici gregis partem quam silentii Ecclesiam vocant tueatur atque defendat, detque christicolis illis, peculiare regulas practicas quibus utantur in his rerum tristissimis adiunctis.